Plano Plurianual para o período de 2022 a 2025, e dá outras providências. 

I – RELATÓRIO 

O Projeto de Lei nº 33/2025, de iniciativa do Prefeito Municipal, tem 

por objetivo autorizar a abertura de crédito adicional especial ao Orçamento Geral do 

Município no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

A proposição visa viabilizar a aquisição de equipamentos permanentes 

destinados à estruturação do Programa Trajeto Moda, implementado pelo Governo do 

Estado de Minas Gerais e executado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Social.